ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Biên tập và Tổ Công tác giúp việc Ban Biên tập

Trang thông tin Cải cách hành chính nhà nước thành phố Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của

Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của

cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 206/TTr-SNV ngày 24/01/2025

về việc ban hành Quy chế hoạt động của Trang thông tin Cải cách hành chính

nhà nước thành phố Hà Nội; Quyết định thành lập Ban Biên tập và Quy chế

hoạt động của Ban Biên tập.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang thông tin Cải cách hành chính (CCHC)

thành phố Hà Nội (sau đây gọi tắt là Ban Biên tập) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban

Ông Trần Đình Cảnh, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ.

2. Các Phó Trưởng ban

- Ông Mai Xuân Trường, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng ban

Thường trực.

- Ông Nguyễn Mạnh Quân, Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố -

Phó Trưởng ban.

3. Các Ủy viên

- Ông Nguyễn Việt Hùng, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Lê Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Vũ Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

2

- Thiếu tá Nguyễn Hồng Ky, Phó Giám đốc Công an Thành phố;

- Ông Nguyễn Quốc Hà, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Nguyễn Công Anh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Hoàng Văn Bằng, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Ông Lưu Kiếm Anh, Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ - Thư ký.

4. Cộng tác viên

- Lãnh đạo các phòng, công chức theo dõi công tác CCHC của các Sở,

ban, ngành, UBND cấp huyện;

- Các phóng viên, chuyên gia, nhà quản lý có kinh nghiệm về công tác CCHC.

Điều 2. Thành lập Tổ Công tác giúp việc Ban Biên tập gồm các ông (bà)

có tên sau:

- Ông Mai Xuân Trường, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Tổ trưởng.

- Ông Lưu Kiếm Anh, Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ,

Tổ phó thường trực;

- Bà Trần Thị Minh Phương, Phó Trưởng phòng phòng Cải cách hành

chính, Sở Nội vụ, Tổ phó;

- Bà Nguyễn Minh Nguyệt, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin điện tử

Thành phố, Văn phòng UBND Thành phố, Tổ phó;

- Ông Nguyễn Bá Vinh, Trưởng phòng Kiểm soát thủ tục hành chính, Trung

tâm Phục vụ hành chính công, Ủy viên;

- Ông Đinh Chí Công, Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, Ủy viên;

- Bà Nguyễn Thị Trang Linh, Trưởng phòng Chuyển đổi số, Sở Thông tin và

Truyền thông, Ủy viên;

- Thượng tá Cao Trần Quốc Hoàng, Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công an

Thành phố;

- Ông Nguyễn Trung Dũng, Phó Trưởng phòng Tài chính hành chính sự

nghiệp, Sở Tài chính, Ủy viên;

- Ông Nguyễn Duy Cương, Phó Chánh Văn phòng Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Ủy viên;

- Bà Hoàng Thị Thu Thủy, Phó Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ,

Ủy viên;

- Ông Lê Anh Tuấn, Chuyên viên chính, phòng Cải cách hành chính, Sở

Nội vụ, Ủy viên;

- Bà Đào Thị Nga, Chuyên viên chính, phòng Cải cách hành chính, Sở

Nội vụ, Ủy viên;

- Bà Lê Thị Thuỷ, Chuyên viên, phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ,

Ủy viên;

3

- Ông Nguyễn Mạnh Tuấn Hùng, Chuyên viên, phòng Cải cách hành

chính, Sở Nội vụ - Thư ký.

Điều 3. Ban Biên tập được hưởng chế độ theo Quy chế chi trả nhuận bút,

thù lao đối với tác phẩm, thông tin, dữ liệu đăng trên Trang thông tin CCHC.

Các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở; Thủ trưởng cơ quan

ban, ngành Thành phố; Chủ tịch UBND quận, huyện, thị xã; Chủ tịch UBND xã,

phường, thị trấn, các cá nhân có tên tại Điều 1, Điều 2 và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BCĐ CCHC, CĐS, ĐA 06 TP;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các PCT UBND Thành phố;

- Các Sở, ban, ngành Thành phố;

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- Đài PT&TH HN, các Báo: HàNộiMới, KT&ĐT;

- VPUB: CVP, PCVP Nguyễn Mạnh Quân

  Các đơn vị: KSTTHC, TT TTĐT, TH;

- Lưu: VT, KSTTHC, SNV.

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Trọng Đông

		2025-02-17T17:57:28+0700

		2025-02-19T09:12:49+0700
	Nguyễn Mạnh Quân

		2025-02-19T11:30:52+0700
	Nguyễn Trọng Đông

		2025-02-19T17:57:13+0700

		2025-02-19T17:57:13+0700

		2025-02-19T17:57:13+0700

		2025-02-19T17:57:13+0700